
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 52     del 22-09-2021

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Oggetto: concessione in comodato alla Società Cooperativa Sociale "La
Primavera" onlus un'ala del  secondo piano  dellimmobile comunale
denominato Casa Protetta per Anziani, sito in Cefalà Diana, Via
Calderonello n. 37.

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di settembre, alle ore 11:50, nella sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, con l’intervento dei
Sigg.:

CANGIALOSI GIUSEPPE VIRGILIO SINDACO P
AMARASCO MARCO ASSESSORE P in

videoconferenza
PLESCIA TIZIANA ASSESSORE P
TARDIOLO FRANCESCA MARZIA VICE SINDACO P

Presiede l’adunanza il SINDACO, CANGIALOSI .

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, GIOVANNI PANEPINTO in videoconferenza

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di essere approvata;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 12 della
L.R. 23/12/2000 n. 30;

CON votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di APPROVARE, la proposta di deliberazione che si allega al presente atto, per farne parte integrante;

Indi data l’urgenza di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

La Giunta Municipale con separata votazione unanime

DELIBERA

Di conferire al presente atto l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991 e
successive modifiche ed integrazioni.



COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 58  del 21-09-2021

Oggetto:

Oggetto: concessione in comodato alla Società Cooperativa Sociale "La
Primavera" onlus un'ala del  secondo piano  dellimmobile comunale
denominato Casa Protetta per Anziani, sito in Cefalà Diana, Via
Calderonello n. 37.

Ufficio proponente:



PROPOSTA

Oggetto: concessione in comodato alla Società Cooperativa Sociale “La
Primavera” onlus un’ala del  secondo piano  dell’immobile comunale denominato
“Casa Protetta per Anziani”, sito in Cefalà Diana, Via Calderonello n. 37.

Il Sindaco sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta
di deliberazione:

Premesso che il Comune è proprietario dell’immobile denominato “Casa Protetta
per Anziani”, sito in Cefalà Diana, via Calderonello n. 37, oggi destinata
momentaneamente come uffici comunali il piano terra e il primo piano;
Vista la nota pervenuta in data 8 settembre 2021 ed acquisita al prot. n. 5995, con
la quale il Presidente Società Cooperativa Sociale “La Primavera”onlus chiede
all’Amministrazione Comunale l'assegnazione di un immobile in comodato al fine
di poter presentare entro la data del 15/10/2021 il progetto per la realizzazione di
un centro ricreativo, culturale ed infor-point , a valere sulla sottomisura 19.2.
bando sottomisura 7.5. GAL Terre Normanne;
Considerato che dallo Statuto della Società Cooperativa Sociale “La
Primavera”onlus emerge che la stessa non ha finalità di lucro e si prefigge gli
obiettivi di integrazione sociale dei cittadini attraverso la gestione di servizi
socio-assistenziali- sanitari ed educativi;
Ravvisata l’importanza dell’attività che la predetta Società vuole svolgere per
l’intera comunità di Cefalà Diana;
Considerato che è obiettivo dell’Amministrazione l’incentivazione, in un’ottica di
sussidiarietà orizzontale, dell’apporto proveniente dalle associazioni senza scopo di
lucro che operano nel territorio, al fine di soddisfare i bisogni della comunità
amministrata;
Considerato che la concessione dell’immobile alla suddetta Società  persegue
l’interesse pubblico di per la realizzazione di un centro ricreativo, culturale ed
info-point;
Ritenuto, pertanto, opportuno concedere a titolo gratuito alla Signora Maria Elena
Di Marco, nella qualità di Presidente Società Cooperativa Sociale “La
Primavera”onlus, un’ala del secondo  piano dell'immobile comunale sito in Via
Calderonello n° 37 di cui sopra, alle condizioni riportate nella bozza di
convenzione  allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
Rilevato che il presente atto ha valenza di indirizzo amministrativo per l'attività
gestionale del competente Responsabile di settore;
Tenuto conto dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla presente
proposta di deliberazione;

PROPONE

1. di concedere in uso gratuito alla Sig. Maria Elena Di Marco nella qualità di
Presidente della Società Cooperativa Sociale “La Primavera”onlus, un’ala del
secondo piano dell’immobile comunale denominato  “Casa Protetta per Anziani”,
sito in Cefalà Diana, Via Calderonello n. 37, alle condizioni riportate nello schema



di convenzione allegato al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale e che con lo stesso si approva.
2. di dare mandato al Responsabile del Settore II di sotto firmare la convenzione
con il Presidente della Società Cooperativa Sociale “La Primavera”onlus di cui al
precedente punto.
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991 e successive modifiche ed integrazioni.

IL PROPONENTE

  F.TO GIUSEPPE VIRGILIO CANGIALOSI



Letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO MARCO AMARASCO
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO

CANGIALOSI F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all’Albo Pretorio il

Copia conforme all’originale

Cefalà Diana, lì 22-09-2021
                                 IL MESSO COMUNALE

                                                               F.TO RITA MARIA VISOCARO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio del Comune il                        , e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Cefalà Diana, lì

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione dal                       al                    , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione
non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, lì

        IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                F.TO GIOVANNI PANEPINTO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 22-09-2021

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 22-09-2021

                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                F.TO GIOVANNI PANEPINTO


